USV / UPS -Management D-IPS-IBM
Alle Daten bei nominaler Eingangsspannung, Volllast und 250 Umgebungstemperatur gemessen, wenn nicht anders gekennzeichnet. z All data at nominal input, full load and 250 C ambient temperature, if not marked otherwise.
Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten. z Technical modifications and mistakes reserved.
 Mit den Angaben im Katalog und in den Datenblättern werden Produkte beschrieben, nicht Eigenschaften zugesichert. Belastung mit „Grenzwerten“ (einfache Kombination) ist zulässig ohne bleibende Schäden der Produkte.
Betrieb der Geräte mit Grenzwertbelastung für längere Zeit kann die Zuverlässigkeit beeinträchtigen. Grenzwerttoleranzen unterliegen üblichen Schwankungen.
Products are described by information contained in catalogs and data-sheets.It is not be considered as assured qualities.Stresses listed under „Maximum Rating“ (one at a time) may be applied to devices without resulting in permanent damage.
The operation of the equipment for extended periods may affect device reliability. Limiting value tolerance are subject to usual fluctuation margins.
Stand / State: 31.08.2011  Seite / Page 1

Input voltage range 100-240VAC (Tolerance 85-276VAC, short term <1sec 60-300VAC), 45-65Hz
130-350VDC; (TN-S, TN-C, TT-, IT-systems)
Einschaltstromstoß Kein Einschaltstromstoß (aktive Begrenzung);
Charakteristik: Anlauf per Rampe (spez. Funktion a.A., z.B. Time-Delay)
Inrush current No inrush current (active limitation); Characteristic: Start-up via ramp function
(special function on request, e.g. time delay)
Stromaufnahme bei Volllast
Input Current at nominal load
[@D-IPS150-IBM]:   max. 2,5A (@IN 120 VAC);   max. 1,3A (@IN 230 VAC);
[@D-IPS250-IBM]:   max. 4A (@IN 120 VAC);   max. 2A (@IN 230 VAC);
[@D-IPS500-IBM]:   max. 9A (@IN 120 VAC);   max. 4A (@IN 230 VAC);
[@D-IPS1000-IBM]:  max. 13A (@IN 120 VAC);   max. 9A (@IN 230 VAC);
Eingangssicherung
Input Fuse
[@D-IPS150-IBM]:   T4A / 250V     (intern / internal)
[@D-IPS250-IBM]:   T10A / 250V   (intern / internal)
[@D-IPS500-IBM]:   T10A / 250V   (intern / internal)
[@D-IPS1000-IBM]:  T16A / 250V   (intern / internal)
                   (zusätzliche externe Absicherung nicht notwendig)
                    (additional external fuse is not necessary)
Leistungsfaktor >0,98
Power factor
Transientenüberspannungsschutz
Transient over voltage protection
Varistor (4,5kA / 71J)     [@D-IPS150-IBM / D-IPS250-IBM / D-IPS500-IBM]
Varistor (8kA / 151J)      [@D-IPS1000-IBM]
Typ / Type Eingangsspg.
Input Voltage
Ausgangsspannung
Output Voltage
Ausgangsstrom
Output Current
Batterie-Ladestrom (nom./max.)
Bat. Charging Current (nom./max.)
Hilfsspg.
AUX
Artikel-Nr.
Cat. No.
D-IPS150-IBM-12 100-240VAC 12 (ca.10-15) VDC 10A 2A / 4A 12V / 0,1A a.A./o.r.
D-IPS250-IBM-12 100-240VAC 12 (ca.10-15) VDC 20A 3A / 6A 12V / 0,1A a.A./o.r.
D-IPS500-IBM-12 100-240VAC 12 (ca.10-15) VDC 30A 3A / 6A 12V / 0,1A a.A./o.r.
D-IPS1000-IBM-12 100-240VAC 12 (ca.10-15) VDC 60A B
at
te
rie
B
at
te
ry
:
no
m
.
12
VD
C
3A / 6A 12V / 0,1A a.A./o.r.
D-IPS150-IBM-24 100-240VAC 24 (ca.20-30) VDC 6A 1A / 2A 12V / 0,1A 101262
D-IPS250-IBM-24 100-240VAC 24 (ca.20-30) VDC 10A 2A / 4A 12V / 0,1A 101267
D-IPS500-IBM-24 100-240VAC 24 (ca.20-30) VDC 20A 2A / 4A 12V / 0,1A 101272
D-IPS1000-IBM-24 100-240VAC 24 (ca.20-30) VDC 40A B
at
te
rie
B
at
te
ry
:
no
m
.
24
VD
C
2A / 4A 12V / 0,1A a.A./o.r.
D-IPS150-IBM-48 100-240VAC 48 (ca.40-60) VDC 3A 0,5A / 1A 12V / 0,1A a.A./o.r.
D-IPS250-IBM-48 100-240VAC 48 (ca.40-60) VDC 5A 1A / 2A 12V / 0,1A a.A./o.r.
D-IPS500-IBM-48 100-240VAC 48 (ca.40-60) VDC 10A 1A / 2A 12V / 0,1A a.A./o.r.
D-IPS1000-IBM-48 100-240VAC 48 (ca.40-60) VDC 20A B
at
te
rie
B